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شاخص

پاسخ به یک شبهه بنزینی
مقایسه قیمت یک کالا در کشورهای مختلف، 
از جمله مواردی است که حتماً باید در تناسب با 
اعداد و ارقام دیگر مثلًا درآمد خانوارها سنجیده 
شود. قیمت بنزین نیز از این جمله است. کالایی 
که یکی از دلایل افزایش قیمت آن در شرایط 
سهمیه بندی جدید و در جهت مبارزه با قاچاق، 
نرخ پایین آن ذکر شده بود. با این حال، بررسی 
های مقایسه ای نرخ بنزین در ایران به تناسب 
درآمد، با دیگر کشورها مطلب دیگری را مطرح 
می کند. در این زمینه اطلاعات هزینه- درآمد 
خانوارها در سال 97 نشان می دهد که درآمد 
متوسط یک خانوار برابر 3.6 میلیون تومان 
در ماه بوده است. چنان چه نسبت هزینه های 
مثلًا مصرف 40 لیتر بنزین در ماه را به درآمد 
فوق تقسیم کنیم، به رقم 1.1 درصد می رسیم. 
با این حال گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
نشان می دهــد که ایــن نسبت در مقایسه با 
اکثر کشورهای نفتی بالا و در مقایسه با اکثر 
کشورهای توسعه یافته پایین بوده است. به 
رغم پایین بودن قیمت بنزین در کشور، سهم 
آن در مقیاس جهانی چندان پایین نیست و این 
موضوعی است که در بحث آزادسازی یا افزایش 
قیمت حامل ها از جمله بنزین باید مدنظر 

تصمیم گیران قرار گیرد. 

بازار خبر

آغاز کاهش نرخ گوجه فرنگی در بازار

مهر - رئیس اتحادیه بارفروشان با بیان این که 
قیمت گوجه فرنگی در میدان مرکزی میوه و 
تره بار، بین 4 تا 9 هزارتومان است، افزود: تا یک 
هفته دیگر، قیمت این محصول کاهش می یابد. 

 وعده »صنعت آب لیمو«
 و »دیجی کالا« برای ثبات قیمت ها

و  مصرف کنندگان  حمایت  سازمان   - ایسنا 
تولیدکنندگان اعلام کرد: در راستای اصلاح 
قیمت بنزین و با پیگیری سازمان حمایت، انجمن 
صنعت آب لیموی ایران و شرکت دیجی کالا در 
یک همکاری داوطلبانه با ثبات قیمت محصولات 
خود در بازار همراهی خود را با دولت در تثبیت 

بازار کالا و خدمات اعلام کردند.

ایرانی ها چقدر در ترکیه خانه خریدند؟

میزان فــروش مسکن به اتباع خارجی در سراسر 
ترکیه در ماه اکتبر 2019 به چهار هزار و 272 واحد 
رسید که بالاترین میزان طی 10 ماه امسال است. 
همچنین میزان فروش مسکن به اتباع خارجی در 
10 ماه نخست 2019 نسبت به دوره مشابه در 
سال گذشته 19 درصد افزایش یافته و به 36 هزار 
و 197 واحد رسیده است. شهروندان عراقی در 10 
ماه نخست امسال شش هزار و 124 واحد، ایرانی ها 
چهار هزار و 160 واحد، روس ها دو هزار و 231 
واحد، شهروندان عربستان سعودی هزار و 840 
واحد و افغانستانی  ها هزار و 663 واحد مسکونی در 

ترکیه خریداری کرده اند.

 رئیس مرکز ملی فرش ایران 
در پاسخ به خراسان: 

ژاپن جای آمریکا را در صادرات 
فرش ایران گرفت 

حسین بردبار- رئیس مرکز ملی فرش ایران با اشاره 
به این که 30 درصد از صادرات فرش دستباف ایران 
درگذشته به آمریکا بود، افزود: اکنون ژاپن از مقام 
سوم کشور طرف صادراتی فرش ایران به مقام اول 
ارتقا یافته است.به گزارش خراسان، دکتر دستپاک، 
دیروز در نشست خبری درپاسخ به پرسش خراسان 
درخصوص آمارهای صادرات فرش و دستاوردهای 
نمایشگاه فرش دستباف ایــران درســال جــاری با 
اشاره به این که از بیان آمار دقیق معذور است، ادامه 
داد: اکنون 30 درصد صادرات فرش ایران به آمریکا 
حذف شده است، در حالی که در گذشته بیشترین 
صادرات را به آمریکا داشتیم و پس از آن آلمان با 12 
درصد از صادرات و سپس ژاپن در رتبه های بعدی 
قــرار داشتند ولی در سال 98 طبق آمــار گمرک 
بیشترین صادرات ما به ژاپن بوده و این کشور بازار 

ایران را تسخیر کرده است.
وی همچنین با بیان این که روش های دیگری برای 
صادرکنندگان ما غیر از روش عادی از طریق گمرک 
نیز وجود دارد، افــزود: صادرکنندگان ما شرکای 
خاص خود را در کشورهای عربی و اروپایی و دیگر 
نقاط جهان دارند و روش های صادراتشان صرفا 
از طریق گمرک نیست و روش های مختلفی دارند 
بنابراین اجازه بفرمایید آمار دقیق دراین خصوص 

ندهم.

 شبکه گسترده پول شویی 
در گلستان متلاشی شد 

رئیس کل دادگستری گلستان با اشاره به دستگیری 
9 متهم اصلی بزرگ ترین شبکه پول شویی کشور 
در استان گفت:  هزار میلیارد تومان امــلاک، 40 
شرکت، 100 خودرو و 20 کیلوگرم شمش طلا از 

کلاهبرداران شناسایی و کشف شده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، هادی هاشمیان صبح 
دیــروز در جمع خبرنگاران با اشــاره به شناسایی و 
انهدام بزرگ ترین باند و شبکه پول شویی کشور 
در استان گلستان اظهار کرد: در مدت شش سال 
فعالیت این شبکه پول شویی، تراکنش مالی این باند 

حدود 30 هزار میلیارد تومان بوده است.
وی افـــزود: ایــن باند سه سرشبکه اصلی و شش 
همدست اصلی داشتند که همه این افراد دستگیر 
شدند، علاوه بر این بررسی ها نشان می دهد 300 
نفر عضو فعال این باند در سه استان گلستان، تهران 
و سمنان بودند.رئیس کل دادگستری استان ادامه 
داد: معاملات املاک، مستغلات، سهام های بورسی 
و غیربورسی، شمش، ارز، سکه، خروج پول از کشور و 
سرمایه گذاری در کشورهای همسایه از اقدامات این 
باند بوده است. وی گفت: بر اساس ارزیابی اولیه،  
املاک متهمان تاکنون هزار میلیارد تومان برآورد 
شده و همچنین 40 شرکت خدماتی، تولیدی و 
تجاری نیز از متهمان شناسایی شده است. هاشمیان 
ادامه داد: بیش از 100 خودروی سبک و سنگین 
این شبکه پول شویی و ده ها کیلوگرم شمش طلا 
که تاکنون 20 کیلوگرم شناسایی و کشف شده، از 
دیگر موارد این پرونده است.وی گفت: کلاهبرداران 
با افتتاح صدها حساب بانکی به نام های واهی، 
ــلاوه بر این،  ــد.  ع سودهای کــلان به جیب زده انـ
متهمان برای پول شویی و فرار مالیاتی هیچ گونه 
اموالی به نام خود نداشتند و همه املاک و اموال به نام 
افراد دیگر است اما با وکالت نامه ها و اقرارنامه هایی 
که از این افراد می گرفتند، در عمل همه سودها به 
جیب آنان می رفت. رئیس کل دادگستری استان 
ــاره این  خاطرنشان کــرد: بررسی های بیشتر درب

پرونده  همچنان ادامه دارد.

رشد معاملات مسکن در تهران 
برای دومین ماه متوالی 

در حالی که با افت تعداد معاملات مسکن در شهریور 
امسال به کمتر از سه هــزار قـــرارداد، یک رکورد 
تاریخی در کاهش معاملات مسکن ثبت شده بود، 
در آبان ماه هم مانند مهرماه معاملات بهبود یافت. آن 
گونه که ایسنا به نقل از آمار رسمی منتشر کرده، در 
آبان 98 بیش از چهار هزار و 745 فقره معامله ملک 
در شهر تهران انجام شده که نسبت به ماه قبل 17 
درصد افزایش و نسبت به ماه مشابه سال قبل 48 
درصد کاهش نشان می دهد. در بخش اجاره نیز در 
آبان امسال 10 هزار و 132 اجاره نامه در پایتخت 
به امضا رسیده که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال 

قبل به ترتیب 21 و 17 درصد کاهش یافته است.
پایان یافتن ماه محرم و صفر، بهبود معاملات در 
برخی مناطق تهران مثل منطقه یک و افت تاریخی 
معاملات در تابستان امسال، علت بهبود معاملات 
ذکر شده است. افت معاملات نسبت به ماه مشابه 
سال قبل نشان می دهد مسکن همچنان درگیر 
رکود است. درخصوص اثر افزایش قیمت بنزین 
نیز مهدی سلطان محمدی کارشناس بازار مسکن 
می گوید: نوسانات بازار مسکن بیشتر در چرخه های 
رونق و رکود اتفاق می افتد که هم اکنون وارد چرخه 
رکود شده ایم؛ لذا افزایش نرخ سوخت تاثیری بر 

مسکن ندارد.

گــزارش هــای میدانی از دور اول واریــز کمک 
ــد کــه احــتــمــالًا تعداد  معیشتی نشان مــی ده
معترضان به دریافت نکردن پرداخت های این 
طرح بالاست. ضمن این که برای برخی از آن هایی 
که انتظار دریافت نداشته اند، این مبالغ واریز شده 
است! در این حال، سخنگوی ستاد شناسایی 
خانوارهای مشمول حمایت معیشتی، از مهلت 
10 روزه سرپرستان خانوارها برای اعتراض در 
سامانه کد دستوری #6369* و صرفاً با سیم 

کارت به نام سرپرست خانوار خبر داد.
به گزارش خراسان، اولین مرحله از واریز کمک 
های معیشتی در حالی اجرا شد که گزارش ها 
از دریافت نشدن این مبالغ توسط برخی مردم  
حکایت دارد. افرادی که در آن سطح درآمدی 
متوسط و حتی ضعیف هم دیده می شود.برخی 
حتی با تعجب در شبکه های اجتماعی  مدعی 
شده اند که  افرادی را می شناسند که نیازمند 
بوده اند و از دریافت این یارانه محروم شده اند. 
البته گویا این مسئله فقط  این گونه  نیست و 
برخی مدعی شــده انــد بیشتر از سقف 205  
هزار تومان یعنی خانواده پنج نفره دریافت کرده 
اند!در این خصوص یکی از خوانندگان خراسان 
با بیان این که جانباز بازنشسته و یارانه بگیر است 
از واریز نشدن کمک معیشتی گلایه کرده است. 
مخاطب دیگری به کنایه ابراز رضایت کرده که 
با شغل نگهبانی و با فوق لیسانس، مشمول این 
کمک ها و هفت دهک کم درآمد شناخته نشده 
است. دیگری به شغل خود که کار با خودروی تک 
گانه سوز است به همراه اجاره نشینی و داشتن 
یک فرزند اشاره و بیان کرده برایش این یارانه 
واریز نشده است. با  این حال سایر رسانه ها نیز 
گزارش هایی در این خصوص ارسال کرده اند. به 
عنوان مثال فارس به نقل از یکی از مخاطبان خود 
نوشته است: »همین قدر بگم که مادر بزرگ من 
تحت پوشش کمیته امداد هستن و براشون  یارانه 
معیشتی واریز نشده، ایشون خط موبایل هم به نام 
خودشون ندارن که توسط این سامانه ثبت نام 
بشن، الان دقیقا باید چیکار کنن؟« فرد دیگری 
نیز گفته است: »در سازمان ما نیروهای رسمی 
همه  یارانه معیشتی را دریافت کــردن ولی ما 
نیروهای قراردادی و شرکتی هیچ کدام دریافت 

نکردیم. جالبه همین جوری هم حقوق و مزایای 
ما یک سوم رسمی هاست.«اما در بین این تماس 
ها و گزارش های مردمی موارد عجیبی هم دیده 
می شود. یکی از خوانندگان خراسان با اشاره به 
نظرخواهی خود از اطرافیانش که نشان می دهد 
درصد کمی از چند ده خانوار کمک معیشتی 
را دریافت کــرده انــد، اظهار داشته که یکی از 
آشنایان که هم اینک در آمریکا به سر می برد اما 
کارت یارانه اش در اختیار وی است! مشمول 
پرداختی های طرح معیشتی شده است. فارس 
نیز دیروز در گزارشی با عنوان »اختلالات پراکنده 
در واریز یارانه بنزینی« به نقل از یکی از مخاطبان 
اعلام کرد که برای خانوار دو نفره این فرد، یارانه 
بنزینی پنج نفره واریز شده، یعنی این فرد به جای 
103 هــزار تومان، 205 هــزار تومان دریافت 
کرده است. وی اظهار کرده که سه فرزند دارد 
و فرزندانش ســال هاست ازدواج کــرده انــد و 
می  دریافت  جداگانه  نقدی  یارانه  خودشان 
کنند!اگر چه صحت و سقم این گــزارش های 
مردمی قابل تایید یا رد نیست، اما نشانگر این 
است که دولت حداقل باید گــزارش دقیقی از 
چگونگی تخصیص مبالغ سهمیه بندی به 18 

میلیون خانواری که اعلام کرده بود، ارائه دهد.

مهلت ۱0 روزه برای اعتراض به واریز نشدن 	 
کمک معیشتی

در شرایطی که سامانه کد دستوری 6369#* 

ــرای اعــتــراض جاماندگان از یــارانــه تا دیــروز  ب
بعدازظهر و به خصوص برای مخاطبان همراه اول 
با اختلال مواجه بود، سخنگوی ستاد شناسایی 
خانوارهای مشمول حمایت معیشتی، از مهلت 
10 روزه سرپرستان خانوارها برای اعتراض خبر 
داد. به گزارش خبرگزاری مهر، حسین میرزایی 
با اعلام این مطلب افزود: پس از ثبت اعتراض، تا 
24 ساعت نتیجه بررسی از طریق پیامک اعلام 
خواهد شد. همچنین در کمتر از یک مــاه، این 
که خانوار معترض مشمول حمایت معیشتی 
می شود یا خیر تعیین تکلیف خواهد شد. در این 
خصوص گفت وگوی خبرگزاری مهر با قمصریان 
رئیس مرکز اطلاع رسانی، روابط عمومی و امور 
بین الملل سازمان برنامه و بودجه کشور حاکی 
از این است که در صورت تایید وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، مرحله اول و دوم کمک معیشتی 
جاماندگان از مرحله اول، به حساب سرپرستان 

خانوار واریز خواهد شد.

سهم استان ها از یارانه بنزینی	 
سخنگوی ستاد شناسایی خانوارهای مشمول 
حمایت معیشتی در ادامه سخنان خود، درباره 
جزئیات واریز کمک معیشتی به تفکیک استان 
های کشور اظهار کرد: یارانه بنزینی برای 18 
میلیون خانوار معادل 60 میلیون نفر پرداخت 
شده و استان های کمتر برخوردار، بیشترین 
سهم را از واریز حمایت معیشتی دولت داشته 

اند. به گفته وی، در استان سیستان و بلوچستان، 
82.1 درصد، استان خراسان شمالی 79.2 
درصد، استان خراسان جنوبی 78.4 درصد، 
استان گلستان 78 درصــد و استان لرستان 
77.7 درصد از مجموع خانوارهای یارانه بگیر 
مشمول دریافت حمایت معیشتی دولت شده 
اند. همچنین آمار مشمولان طرح حمایتی از 
مجموع خانوارهای یارانه بگیر در استان های 
تهران 57.2 درصــد، البرز 63.6 درصــد، یزد 
64.9 درصد، اصفهان 65.9 درصد و بوشهر 

66.8 درصد بوده است.

 اعــتــراض بــه سامانه کــد دســتــوری فقط با 	 
سیم کارت به نام سرپرست خانوار

میرزایی با اشاره به سامانه کد دستوری )ستاره 
مربع( برای اعتراض، تاکید کرد: شماره تلفن 
همراه سرپرستان خانوار باید حتماً به نام شخص 
سرپرست خانوار باشد. البته در این زمینه رئیس 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت کار 
توضیحات تکمیلی را ارائه داد. حامد شمس در 
گفت وگو با ایسنا بیان کرد: سرپرستان متقاضی 
دریافت بسته حمایتی در صورت نداشتن سیم 
کارت تلفن همراه به نام خودشان حتماً باید سیم 
کارتی برای خودشان و به نام خودشان تهیه کنند 

و راه دیگری برای این کار وجود ندارد.

 حضور گسترده جاماندگان یارانه بنزینی 	 
در سازمان هدفمندی 

دیروز خبرگزاری فارس، از مراجعه تعداد قابل 
توجهی از جاماندگان یارانه بنزینی به سازمان 
هدفمندی برای ثبت اعتراض و دریافت یارانه 
ــزارش با بیان ایــن که سازمان  خبر داد. ایــن گ
هدفمندسازی یارانه ها در طبقه همکف خود 
محلی را پیش بینی کرده تا معترضان به یارانه 
نقدی از وضعیت یارانه شان باخبر شوند، نوشت که 
ازدحام جمعیت در این محل بسیار زیاد بوده است. 
بر اساس این گزارش، عده  زیادی در صف ایستادند 
تا از کارشناسان پشت باجه پاسخی دریافت کنند. 
با این حال بیشتر افرادی که به باجه ها مراجعه 
می کردند پاسخ قانع کننده ای دریافت نکرده و با 

اعتراض این محل را ترک می کردند.  

رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره دلایل 
گران کردن بنزین توسط دولــت به موضوع 
افزایش شدید مصرف اشاره و تصریح کرد که 
منابع حاصل از طرح همه به مردم بازخواهد 
گشت. به گفته وی، امسال دولــت کسری 
بودجه نخواهد داشت و ارز 4200 تومانی هم 
حذف نخواهد شد. نوبخت با اشاره به وجود 
مجوزهای قانونی برای افزایش قیمت بنزین 
ــلاع رسانی در ایــن خصوص هم  دربـــاره اط
گفت: به قدر کافی رسانه ها از جمله رسانه ملی 
از ضرورت و چگونگی افزایش قیمت بنزین 

صحبت کردند.
بــه گـــزارش تسنیم، محمدباقر نوبخت در 
برنامه نگاه یک گفت: اگر درآمد دولت از محل 
ــازی نــرخ سوخت بیشتر از 31 هزار  آزادسـ
میلیارد تومان شد بدون آن که ریالی از آن به 
بودجه وارد شود مستقیم به حساب مردم واریز 

خواهد شد. 
نوبخت میزان مصرف بنزین را حــدود 88 
میلیون لیتر در روز اعلام کرد که 63 میلیون 
لیتر به صورت سهمیه ای و 25 میلیون لیتر 

هم غیر سهمیه ای استفاده خواهد 
شد. به گفته وی، با اجــرای طرح 
سوخت یارانه ای می توانیم روزانه 
صرفه جویی  لیتر  میلیون  شش 
ــد  ــه رون ــا اشــــاره ب کــنــیــم. وی ب

افزایشی مصرف بنزین گفت 
ــداوم  کــه در صـــورت ت

روند، سال 1400 
ــده  ــن ــن بـــه واردک

تبدیل  بــنــزیــن 
می شویم.

بحث کافی درباره افزایش قیمت بنزین 	 
انجام شده بود

ــزود: آن چه در راستای افزایش نرخ  وی اف
ــرای قانون  سوخت در کشور عملی شد اج
ــود. به قدر کافی هم  ب هدفمندی یارانه ها 
ــرورت و  رسانه ها از جمله رسانه ملی از ض
چگونگی افزایش قیمت بنزین صحبت کردند 
در ضمن ایــن طــرح دوبــاره در برنامه ششم 
توسعه تکرار شد و طی آن نمایندگان مردم 
ــد قانون هدفمندی را  ــازه دادن به دولــت اج
در ســال هــای برنامه ششم توسعه اجرایی 
کند. نوبخت تصریح کرد: نمایندگان طبق 
قانون هدفمندی یارانه ها اجازه افزایش دیگر 
حامل های انرژی مانند برق و آب و... را هم 
داده اند ما فعلًا این قانون را در قیمت بنزین 

اعمال کرده ایم.

امسال کسری بودجه نخواهیم داشت	 
نوبخت با اعلام این که »تا پایان سال کسری 
ــت« بیان کــرد: امــروز  بودجه نخواهیم داش
پیش نویس بودجه سال 99 را تقدیم دولت 
کردیم.رئیس سازمان برنامه و بودجه 
تصریح کرد : آن چه گفته شد که قرار 
است با تک نرخی کردن ارز، رقم ارز 
چهار هزار و 200 تومانی را بالا ببریم 
ــای رئیس جمهور  صحت نـــدارد، آق
دستور داد که ســال آینده 
هــم هــمــه اقــلام 
اساسی کشور با 
ارز چهار هزار و 
تومانی   200

وارد شود.

انتقادها از فهرست یارانه بگیران بنزینی
سخنگوی ستاد شناسایی از مهلت 10 روزه برای اعتراض جاماندگان خبر داد 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

موضع عجیب نوبخت درباره اطلاع رسانی طرح جدید یارانه ای

بحث کافی درباره افزایش قیمت 
بنزین انجام شده بود 

خبرهای تایید نشده از استعفای وزیر جهاد کشاورزی 

حجتی قبل از استیضاح استعفا کرد؟ 
در فاصله یک روز تا برگزاری جلسه استیضاح 
ــر جــهــادکــشــاورزی، روز گذشته برخی  وزی
نمایندگان مجلس از استعفای محمود حجتی 

خبر دادند.
جواد کاظم نسب عضو کمیسیون کشاورزی 
جهاد  وزیـــر  استعفای  خبر  گــفــت:  مجلس 

کــشــاورزی در راهــروهــای مجلس پیچیده 
است.همچنین احمد علیرضابیگی عضو 
مجلس  ــی  ولای نمایندگان  فراکسیون 
گفت: وزیر جهاد کشاورزی از روز گذشته 

به دفتر رئیس جمهور اعلام کرده است 
که به هیچ وجه در جلسه استیضاح 

شــرکــت نــمــی کــنــد. وی اظــهــار 
کــرد: وزیرجهاد کشاورزی از 

زمــانــی کــه بخش بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی از 

ــدا و به  ــن وزارتــخــانــه ج ای
وزارتخانه صنعت الحاق 

شد استعفای خود را به رئیس جمهور داده و 
به این موضوع اعتراض کرده بود.همچنین 
ــورای  ش مجلس  رئیسه  هیئت  سخنگوی 
اسلامی با بیان این که وزیر جهاد کشاورزی 
استعفا کرده، گفت که رئیس جمهور استعفای 
حجتی را نپذیرفته است.به گــزارش ایسنا، 
ــدا... عباسی در حاشیه جلسه علنی  اس
دیروز در جمع خبرنگاران درباره جلسه 
استیضاح وزیر جهاد کشاورزی که قرار 
اســت سه شنبه برگزار شــود، گفت: 
هنوز نماینده دولت در خصوص 
حضور وزیر جهاد کشاورزی 
در ایــن جلسه به ما اعلام 
ــرده اســـت، برهمین  ــک ن
ــاس طــبــق آیــیــن نامه  اسـ
داخلی مجلس استیضاح 
وزیر سه شنبه هفته جاری 

در جریان خواهد بود.


